
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 17 ИМ. С.Г.КАЗИАХМЕДОВА»

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ДЕРБЕНТ»

® тел. 8-928-286-77-17
c-mail: mbousosh 17derbent@e-dag. ru

г.Дербент, ул. Окружная, 18
ОКПО 95316094, ОГРН 1020502002290
ИНН/КПП 0542015487/054201001

Приказ № 09
от 22 января 2025 г. по СОШ №17

О введении ограничительных мер и переводе обучающихся 8Б класса 
на дистанционное обучение

Во исполнение Предписания Главного государственного санитарного врача о проведении 
дополнительных санитарно-противоэпидемических мероприятий от 22.01.2025г. №18/40-25-18, в связи с 
регистрацией случая внебольничной пневмонии у ученика 8Б класса Рамазанова Джабраила 
Рамазановича 2010 года рождения, в целях предупреждения распространения инфекции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перевести на дистанционный режим обучения 8Б класс в связи с выявленной внебольничной 
пневмонии у Рамазанова Джабраила Рамазановича.

2. Педагогам, реализующим программы основного общего образования:
2.1. Организовать учебный процесс для обучающихся 8Б классов в период с 23 января по 05 

февраля 2025 года включительно с применением дистанционных технологий и электронного 
обучения, позволяющих обеспечить взаимодействие обучающихся и педагогических 
работников опосредованно (на расстоянии).

2.2. Организовать корректировку учебного календарного графика для вышеназванного класса в 
связи с переводом на дистанционный режим функционирования с учетом необходимости 
обеспечения требований Федеральных государственных образовательных стандартов.

3. Классному руководителю 8Б класса Тагибековой Д.Н. проинформировать родителей об 
организации дистанционного обучения.

4. Зам. директора по УВР Аюбовой А О.
4.1. Обеспечить ежедневный мониторинг хода образовательного процесса с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в 8Б классе, в том 
числе контроль посещаемости занятий.

4.2. Обеспечить сбор оперативных сведений о режиме трудового дня педагогических работников, 
участвующих в реализации образовательной программы с применением дистанционных 
образовательных технологий в вышеуказанных классах.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 17: ^Ж)^ 
~ • У/ Шихмагомедова А.А.


